:  Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
- | Qeveria - Vlada - Government

i Ministria e Pushtetit Lokal

E Ministarstvo Lokalne Samouprave

° Ministry of Local Government

P Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt |
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Skenderajt il SN || '
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve Pl;e Ko
Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ninistoy MPL-sg|
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshéscjé MPLY/ 5=~—
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e\ Datd
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 26.11.2020
Komunave | /- — Nr.020-858
Zyrtaret pérgjegjés: i =T 11
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave t ",“: Ly
2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare , e larté pér
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave [+ A~ | __ |59
Lénda: Konfirmim 1 1igjshmérisé 56 aktit \to|
Komunés s¢ Skenderajt Al ) i -
| Lloji i aktit: r Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés |
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeveris¢ sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisg té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t&é Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shgyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/01-0047783/20 pér kémbimin e pronés 56
paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té personit fizik z. Sabit

Basanaadict] | il s o e e B TR e i
[ miratuar mé daté: 30.10.2020 A __q
‘_I_ parashtruar pér Shqy rtim né MPL mé daté: 06.11 2020 N icallB

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &éshté né pajtim me dispozitdt e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmeé né lidhje me kété vlerégim.
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ys it Republika e Kosovés

9D, ermmasesmem sk

g ! Qeveria - Vlada - Government

Bim AN\ A2 ~ 72020 1} e -
s e 1"‘“"’“"‘“"‘: Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

— = oo P3P /iz’I_{_eI?ublika Kosovo - Republic of Kosovo
i

[Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u
i Jedinici za administraciju dokumenata u op5tini
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-s

Od: Venera  Cerkini, direktork; Pravmg
monitorisanje op§tina, MLS /===

‘ kontolu: opétina V1[Vf’b’\ ‘

Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, visa sluZbenica za monitc;r}t:anje opstina

Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opétine Srbica

Trim Berisha, Zamenik gjeneralni sekretar u MLS-

“Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Od_éeka za monitorisanje | Br.020-858

W vma A B
odg\éenja Dana,
26.11.2020.

| izradu: . iR |

‘ Predmet: Zahtev za razmatranje zakonitosti akta Skupstine opstine

| |sthicwa 0000001 |
@@L_M%M_______ I B Bl (DS =

Uvazeni gradonadlenice,
UvaZena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju

akata opétina i na osnovu zakonskih ovlascenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlgde

br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Pravno

odeljenje i monitorisanje opstina MLS5-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta

opétine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine 01-463/01-0047783/20 o razmeni nepokretne imovine opstine sa

nepokretnom imovinom u vlasnistvu fizickog lica g. Sabit Hasan Aliu

H.Jﬁvojena dana, 30.10.2020. TN __ I ﬂl

Predlozena na razmatranje u MLS-u, dana, 6.11.2020.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim odrebama

zakonodavstva na snazi i kao takav moe proizvesti pravni efekat.

Ministartsvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za doda
OVOmM Procenom.

tna objasnjenja u vezi sa




. KEMBIMI | PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

Neni 24, paragrafi 11 Ligjit dhe Neni 29 Rregullores - Komuna ka t& drejté té kémnejé pronén e
paluajtshme te saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesz pér k&mbimin e pronés s& paiuajtshme té
komunés mund t& iniciohet nga kemuna, institucionet gendrore dha nga personat fizik dhe juridik.

Kushtet e pérgjithshme pér kémbimin e pronss komunale me persona fizik dhe juridik jang:

e poe - \ ; | Fa L a A }

1. Kérkesa e Kryetarit ¢& Komunés; \ Kerhkes -n,;&..-l /’“"'f-\kr,\ pen L” caday,’ ol Kadage |
2. VendimiiKuvendit t& Komunés pér shpallien e interesit publik, pérveg nése parashihet meé
pianin zhvillimor komunal (PZHK) |

3. Téjetée regiistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t& pronss,
té jetE e liré nga obligimet ndaj palgve 12 treta, t€ mos keté ndonjé kontest ~ronésor
{informatat evidentohen na certifikatén e pronésisg) ; M

4. Téjeténe pajtueshméri me dokumentet o planifikimit hapssinor {referenca na
dekumentet e planifikimit hapésinor vendoset né vendimin e KX apo né njé letdr 1
vecanté konfirmuese nga Kryetari j Komunés} >/

5. Té& ketd arsyeshméring t& interesit publik, t& ndikcjé né rritien e zhvillimis ekonomik né
komung, & ndikojé né rritjen e vier&s sé pronés; {Té giitha kéto kérkesa duhat &
arsyetohen né pjesén e arsyetimit t& vendimit & kuvendit t€ komunés); -

5. Raperti mé 8 cilin déshmohet se komuna nuk ka proné & pérshtatshme pérrealizimine
qéllimit pér t& cilin iniciohet k&mbimi, DEshmi mbi sigurimin e mjetet financlare pér
realizimin e projektit me interes publik pér t8 cilén kérkohet kEmbimi, Vier&simin
financiar t& pronave t& paluajtshme té cilat jané objekt | kE8mbimit t& léshuar nga ZVPp,
{kéte dokumente sigurohen pas vendimit pér kémbimin e pronds si komunés);

7. Vendimi i Kuvendit Kamunal pér Kémbimin e Pronés,

Léndés cuhet ti bashkéngjitet edhe:

I. Vendim/ paraprak pér shpalljen e interesit publik, ope referenca né PZHK -
1. Certifikata e pronés jo mé té vietér se gjoshté (6) muaj pér vrongr 1 cifat juné chjeke
; kémbimit; fmé certifikatd té vértetohet se pronat nuk jané me barré totim are. nuk jané nén
' hipoteké, nuk kané ndonjé masé té pérkohshme té sigurisé nga ona € giykatés dhe nuk éshié
duke u zhvilluar ndonjé kontest givgjsoré) ¥
M, Vértetim se Prona private &shis né kufijté kadastral me pronén e komunés {cérveg rasteve
J kur kér_ks_esa_b_é%h_et nga komuna)
Lo Raporti mé té cilin déshmohet se komuna nuk ka proné té pérshtatshme pér reslizimin e ;
- cétlimit pér té cilin iniciohet kémbimi, 1
4! V. Déshmi mbi sigurimin e mjetet financiare pér realizimin e projektit me interes publik per 1é
i cilén kérkohet kémbimi,
] Vi Vlerésimin financiar té pronave t€ paluajtshme té cilat jané objekt i kémbinit +5 jashuar nga .
ZVPP ( Pér pronat qé kémbehen me institucionet gendrore) i




Republika o Kosovis %(: it ‘Simm £
B ahilika Kosova 1 s |

Repablic of Kosova ]
NE bazdt 1€ penit V], 12 par. 20 shkronja d), dhe nent 14 1€ 1 iﬁfii pér YVetdgeverisie Loeka
o O3 E-040, gurshor 2008, neni 24 dhe 25 8 Ligit o O6/1.-082 pér Dhénwen nd Shfrytdzm dhw

Kembimin ¢ Pronds s Paluajtshém 8 Komunds, nent 6 par, § nen par L2 nenit £ par [ nen pa

L€ Ligfit ne040.-174 pér Planifikim HapSsinor, nent 29 dhe 31 @ Reegullores (QJRK)
ar 2020 Pér Péreaktimin e Procodurave 18 Dhéndes né Shitviézim dbe Kombhpin ¢ Pronds s8
Palugjishme 1€ Komumeé, duke u bazsar ne Planin Zhvillimer Konwmnal 20172 BElgiay
Micdisor nrnl 7446/ -Z8P103/17, 1 dt24.04.2017, s dhe ia Jouale ¢ Komnunes s
Skenderay, dhe nent 14 par. | dhe 2 shkronja ) 18 Statutit 1@ Komuangs st &

385, 1 dLOX 122008, Kuvendi | Komunds s€ Skenderajt, né mbledhjen ¢

darin 30, 162020 miratol keté:

VENDIM
Pér kémbimin ¢ prongs o8 pabuajishine €6 Konnunds me pronds ¢
ut prondsi o persenit fizik z. Sabit Hasan Adlo

mmitsiie

Neni i
i\ii"-mrht‘% pﬂ'rl“17&3“"\""'“(“““ me 1 U‘:-----lf\":r‘{]l--U(Jfﬁ"?‘}r'?ﬂ li‘ 01 19 “) "f"')i' Pér B

H.mn .-'sz u ngd %‘.x:ma Q:rca,

Mpui 2
%p 1 k&) vendinn, Propa ¢ paluajitshme né pron@st (¢ Komunds s€ Skenderat, agastra me
2, me kulture kellos€, Klasa © 3dret), vendi 1 qugjtur u & aw!.l.\{m-.z. me speriage
h‘! Sm2. kopja e planit n03/954.4486420, d16, 102020, Paswi shoglrore Kuvend!
Komunal Skenderaj.

KEMBEHEFT me ngastrén ne.853-2, me kulturé ard ¢ klasit €& 4 (kaért) vendi
Mii loshina-Ledina me sipéefage prej 818m2, ZK, Qirez, sipas kopjes s¢ planit §5/954 44
1€ d.10. 10,2020, me pronaré Sabit Hasan Aliw nga fshat Qirez,

Meni 3
Kémbimi i pronés s¢ paluajishme t& Komunés sé Skenderajt, mé persen fizik, éshid puragit
nevoaia pér realizimin e Projektit-ndértimit 1€ rrugés publike né fshaun Qirez

Meni
Obligohet pala Sabit Hasan Aliv npga fshatt Qmirez, 1 lindur me I112.10587
identifikimit, 1004364716, & borgiin prej, né: &{ m_]e e shtatégmde e aiymiwt'
pesédhjete cent {9712.50 €), né periudhén katér viegare, minimumi 50% ¢
katéemii¢ e tetégind ¢ pesédhjete ¢ gjashié BEuro e njézete ¢ pesé cent ¢ »‘\‘s ) 5
pare, ;ui»tsa shumen ¢ mbetur, né dy vitel Yera, nga ch.c! e nénshirimit 18 késal ma !WL\Z*;&

ey e
Higey ¢

{oia %Q‘_.




Nend &
Pér zbatimin ¢ kétl] vendimi do 18 kujdeset: Krvehnt 1 Komunds, Dreefloria pér Uleadesr Radastds
diwe Prongsi dhe Dreftoria ¢ Urbanireut dhe Mbrojtie (82 Ambientis

MNeni 6
Ky vendin by aé fugl 15 dite pas regiisthmit né 2yrén e regiistriinit to protekellt 18 Mimisuisd

£l

pirgiegilse pér geverisje lokale, st dbe publikimit et ne uelr fagen ¢ komunds,

Vendimii Déreohet :

Ext Arkivit;

Ful Zvrds s8¢ Kryvetariy

Il DGIKPsE; :

[n] DUMA-sE Iryesuesia e Kiosé:
Tul MAPL-sE; nj. Fathardha Haliti

1 Dosjes.




Republika e Kosovés Boomuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skendera
Repubiic of Kosovo Munieipaiity Skendera

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municinal Assembly

Na osnovu Sana 11, 12, stav 2, stove d), Slana 14, Zakona o Lokalne] Smneupravi br, 631640 Junt
2OUR, Clana 24 1 25, zakona 067092 24 davanje na keviscenje | razmena nepok Wl opstine clie
sty D2clane 11 stavkal 11 zakona br.Od/1-174, 24 prostomo planirunje, ¢lan
Provilaika{VREK) br.0%/2020 odredivanje procedura davania na koriscenie | razimena opstinske
nepokrete imovine, na osnovn Urhanskog Razvoinog Plana 2017.2028  sredisnbnovdaitonie is
1714467 L 7SPAN3 T od dena 24042017 sodine,i Zonatna Karta Opdtine |, kao

slove i) Statata opstine Skendoraj br01-1 {D-385 datum 03,12 2008, Skupdtina O

sviso) redovio] sedaiet odeZanu daten: 30.10.2020, usvaja slededi

ODLUKU
Ze rozmenu nepokreine opitinske imovine sa nepokretnom imovipom o V7
lica p. Sabit Hasan Alin

Clan 1
Usvaia se Nacri-Odluka br, 05-463/01.004522%/20, od dana 19102020 godine za raviienu
nepokreine imovine opstine Skenderaj sa npokretnom imovinom u viasnistvi fizickog |
i1, Sabit TTasan Aliu iz sela Cives.

B

Clan 2
Prema ovoj adiuct, nepokratiza imovina u viasnitve op$tine Skenderal, parcela br. 2222, sa
kulirom pragnjak, treéa (3 klasa, na zvanom muesta But8sia-Ludura, sa povedinom od (008 m2,
kopija plana br. 05/454-44364/20 od dana 16.10.2020, kao nepokretna imoevina u viasnistv
opitine Skenderaj.
Rasmenjuje se sa nepokrotnom imovinom fizickog lica parcelu br. 833-2. sa kulturon miva
Setvrte (4) klase. u povidini od 818 m2. K7 Cirez, prema Kopiju Plana (5/954-24864/20 od dana
16.10.2020 u viasnidivu g, Sabit Hasan Aliu iz sela Clrez.

Clan 3
Razmena nepokretne imovine opstine Skenderal sa fizickom Heom najaviena paiteds za
relizuciju javnog interesa opstine izeradnja lavnog pula selu Clrew,

Clan 4
Obavezuje se stranka g, Subin Hasan Aliu iz sela Cirez, roden datum 21121957, 1D br.
10043642 16, da dug od devethiljadasedamstodvaenacsterura i petdeset centi £9.712.50},
Setvorogodidnjem periody, mininwam 50% ukupnog iznosa od cetiribiliadeiosmastopetdesetisest
curaidvadesctipetcenti (4,856.23) da vrati u dve prve dve godine, 2 ostali deo da vrati u dyve
sledede godine od dana potpisivanja ovog sporazuma.




Clan &
Sprovodente ove edluke su dwni do lzvise: Predsednik Opstine. Eyircketin za Geode
Kuadasti 1 Imovine, 1 Direkeiin za Urbanizam | Zastite Sredine.

Clan G

Ova adluka stupa na sangu 18 dana posle vegistraciie u kancelariju za protoko! MALS o, §
objavljivanja na oba sluzbena jezika u ueb straricu opdtine.

Gdluka se dostavija:

Ix1 Arhivy:

x] Kabinetn predsednika: Prestduvatuéa SO-u,
Ixi DOKIg . i thardha Halit
ix! DUZS-u: :

IXIMALS u

ix1 Dosiji,




Republika ¢ Kosovis Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj -

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Dirckeia za Geodeziu Kadaster I Imovi

e ——

| DATE/A: — =) 15/10/2020 FiE
REFERENC-E
PLER/ZA/ TO: Komitetin p&r Politiké dhe Financa,
-Kuvendin Kemunal Kryesusén Z.Fatbardha Haliti i
CC: Kryetarin € Komunés Skenderaj Z.Bekim
Jashari /5% W80 Z
PERMES/PREKO/THROUGH : | Arhivés | 7,
| NGA/OD/FROM: Drejtori 1 Drsiféfis¥ pér Gieodyz:
Ramiz Shald 2 irr/ 7/ |
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: i Propoziny ¥egdim per Kenibifin e Pronés Komunale

e profep-§/hErsonit fizik”
L7 /

Né€ bazé te nenit 12 paragrafi 2,shkronja d) dhe nenit 14 & Ligjit pér Vetqeverisje Lokalg
nr.03/L-040,Qershor 2008, nenit 24 dhe 25 t& Ligjit pér Dh&njen ne Shfrytézim dhe Kembimin &
Prongs se Paluajishme t¢ Komunés Nr.06/L-092,t dt.07/03/2019,nenit 6 par.1, nen par.1.2, nenj
1 par.i nen par.l.l t& Ligjit pér planifikim Hapsinorg nr.04/L-174,duke u bazuar né Plar i:L
Zhvillimoré Komunal 2017-2025,s dhe pelqimi Miedisore Nzu17;’1446;’1—289:‘,103f’1’F,e
dt.24/04/2017,dhe neni 14 par.1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t& Komunss se Skenderajit nr. 01
110-385,1 dt.03/12. 2008. Kuvendi 1 komunés se Skénderajt,né mbledhjen e mbajtur md
dt.

PROPOZIM - VENDIM | )
PER KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTESHME TE KOMUNES ME PRONEN [
; PALUAJTESHME TE PERSONIT TIZIK

3 T




e S g

&
Pér kémbimin e pronés se paluajtshme t& Komunés se Skenderajt me pronén ¢ paluajtshme né
pronési t& pérsonit fizik,Sabit Hasan Aliu,nga Qirezi

Neni 2

Sipas nenit 1 t& kéti Vendimi, Prona e paluajtshme né prongsi t& Komunés se Skenderajt,
ngastra me nr. 222-2,me kulturg kullosé klasa e trets,vendi I quajturé Butésina-Ludura me
sip.1008 m2, kopja e planit nr.05/954-44864/20,te dt.16/10/2020,Pasuri Shogérore e Kuvendit
Komunal Skenderaj,

KEMBEHET me ngastren nr.853-2, me kulturé aré e klasit t& katér,vendi I quajtur Malloshina-
Ledina, me siperfage prej 818 m2, Zk.Qirez,sipas kopjes se planit nr.05/954-
44864/20,31.16/10/2020,me pronaré Sabit Hasan Aliu,nga Qirezi,

Neni 3

Kémbimi i pronés se paluajtshme t& Komunes se Skenderajit me personat fizik, éshté paraqité si
nevojé pér realizimin e Projektit-Ndértimit t& rrugés publike né fshatin Qirez

Neni 4

Obligohet pala Sabit Hasan Aliu nga fshati Qirez ,I lindur me 21/12/1957, me nr te identifikimiy
,1004364216,ge borgjin prej néntémijé e shtatéqindé e dymbédhjeté Euro e pesdhjeté cent
(9712,50 Euro),né periudhén katér vieqare,minimum  50% e shumés né€ totald katérmijé ©
tetéqindé e pesdheté e gjasht€.njezeté ¢ pest centé (4856.25 Euro-cent), né dy vitet ¢ para ndérsa
shumén e mbeturé né dy vite tjeranga ditae nénshkrimit t& késaj marveshije.

Neni 3

Pér zbatimin e k&tijé Vendimi do t& kujdesét Kryetari i Komunés dhe Drejtorija pér Gjeodez
Kadaster dhe Pronési,t& béng bartjen e pronave € kétij kémbimi n& két& Vendim

e ]

Neni 6

A

Ky Vendim hyné n¢ fugi pas miratimit né kuvend Komunal,sipas procedurave (€ parapara
legjislacionin ng fugi.

Vendimi iu dergohet:
1.Kryesuses se Kuvendit
2.Arkives | e gy




Republika e Kosovés
Republika Koscva
Repubtlic of Kosovo

Komuna Skenderaj
_ Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

Né bazé t& nenit 21 dhe 22 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2016, nenit 62.3
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Repubiikés sé Kosovés/ Nr.28/,
e datés 04 Qershor 2008, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt nr. 110-385, té
datés 03.12.2008 , u arrit kjo :

MARREVESHIE

Pér kémbimin e ngastris me numér 222-2, me kulturg kullos, klasa 3, vendi i quajtur
“Bucina-Ludura”, me sipérfage 1008 m2, Zona Kadastraie Qirez, sipas Kopjes sé planit me
numér G5/954 — 44864/20, t& datés 16.10.2020, Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal
Skenderaj, kémbehet me,

Ngastrén me numér 853-2, me kuituré arg, klasa 4, vendi i quajtur “Malloshina - Ledina”,
me sipérfage 818 m2, Zona Kadastrale Qirez, sipas Kopjes se planit me numér 05/954-
44864, t& datés 16.10.2020, pronaré Sabit Hasan Aliu, nga fshati Qirez.

E lidhur né mesté: /

Komunés sé Skenderajt, t& cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor | Drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Prondsi{ né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ),

Dhe

Sabit Hasan Aliu, nga fshati Qirez, i lindur me 21.12.1957, m& numgér & identifikimit
1004364216.

Nenil
1.1.  Objekt i késaj Marréveshje &sht KEmbimi (ndgrrimi ) i prongs me gellim te
realizimit te interesit publik ndértimi i rrugés publike ,rruga né fshatin Qjrez ecila
8shta ndartuar ne pronén private te Sabit Hasan Aliu, nga fshati Qirez, i lindur me
21.12.1957, mé numér t& identifikimit 1004364216.

Neni2
Vullneti i paléve

o Palét jand pajtuar vullnetarisht dhe pa presion gé t& béjné kEmbimin e pronés s¢
paluajtshme, ku prona e.paluajtshme e Komuné€s Skenderaj kalon né& pronési t&
Sabit Hasan Aliu, me sipérfage prej 1008 m2, ndérsa prona e Sabit Hasan Aliy ,
kalon né& em&r t& Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfaqe prej 818 m2.

o Obligohet pala Sabit Hasan Aliu, nga fshati Qirez, i lindur me 21.12.1957, mé
numér t& identifikimit 1004364216 qé borxhin prej nénte mije e shtatéqind e
dymbédhjeté euro e pesédhjete cent { 9712.50 euro = cent) ta paguaj ne
periudhdn katér {4) viegare minimumi 50% te shumes ne total katdr mije e

K]




ne dy (2) vitet e para ndérsa, shumen e mbetur ne dy vite tjera nga dita e
nénshkrimit te késaj marréveshjeje.
peni3
Fugia juridike

Kjo marréveshje ka fuqi juridike né bazé té sé cilés beh&t ndryshimi né operatin kadastral,
pas miratimit t& k&saj marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenderaj, késhtu & ngastra &
gshté Pasuri Shoqérore e Komunés Skenderaj kalon ng pronési t& Sabit Hasan Aliu, ndérsa
ngastra q& €shté né emér t& Sabit Hasan Aliu, kalon né& pronCsi t& Kuvendit Komunal
Skenderaj.
Nenid
Modifikimi dhe amandamentimi

“teteqind e pesadhjetd e gjashie eurd & njéiet e pese cent {4856.25 eurg=<cent] 7

1.Bazuar né specifikat e arrities s& késaj Marréveshje dhe realizimit t& ndértimit té késaj
hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund t& ndryshohet apo prishé&t né asnje rast, pérveg
né pajtim t& dy paléve.
Neni 5
Hyrja né fugi

1.Kjo Marréveshje hyn né fugi menjéheré pas miratimit né Kuvendin e Komunés Skendergj
dhe asnjé pald tjetér nuk do té gézojé ¢farédo té drejte nga kushtet e késaj marréveshje.

Neni 6
Nénshirimi i Marréveshjes

palst zotohen dhe garantojné se kang aftési pér & lidhur kete marréveshije.

Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplarg té mjaftueshém, nga njé { 1) ekzemplaré pér
paldt dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.
Dokumentet shtesé te marréveshjes jang€

1.Certifikata nr.44686/20, dt.15.10.2020

2.Kopja e planit nr.05/954-44864, dt.16.10.2020.
3.Raporti i datés 16.10.2020,

4 Certifikata nr.44686/20, dt.15.10.2020,

5.Kopja e planit nr.05/954-44864, dt.16.10.2020,
6.Raporti dt.16.10.2020,

7.Vendimi i Kuvendit dhe

8.Vendimi i vlefshmérisé nga MPAL.

Palét né Marréveshje

p& !\on unén e Skenderajt - Sabit Hasan )E?G i . 3
Dvm oyl i Drogtorm pér Gjeodezi Numri i identifiiiimit 1004364216

I

g *i ) f‘




Nr i Hivencés / Br. ligenee: =
Nenshkrimi 7 Potprs:

Daatiee ralev it / Datum sniminie

oo dbbie mibneme o gieedentb kempamse me @ preame gewniiie kumrunllu

12.10.2020
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Nenshkring / Polpis:
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S Republika e Kasovis b
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Governmnent
Ministria v Mjedisit dive Planifikimit Hupésinor AMinisterstye Sredine § Prostornog Planivenjo/Ministry of Environment and Spatied Planning
AGIFNCTA KADASERALL L KOSOVES KATASTARSKA AGECHA KOBOVY KOSOVA CAPASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunate / Opitinska katastarska kancelarize Skenderaj Nr. i njésisé kadastrale / Br. kntastarske jedinice : _§£3-0
Zona kadastrale / Kutastarska zona; Qirez Numri i lendés / Braj predimeta: 580420
Lloji i njisise Kadastrate £ Vests katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 121500
i 850-
1
\
\ 3
13
H 5 4 "._ )
6 e —— 7
o B N
g 1 E—— S
; 5 P27
Nr | Y N | W Kodi Piérshkrimi RBurimi b
TR209| 7490888.206 4723398.878] 703.521] 11 {Monoment kM 852-0
1} 7460903.780! 4729411.290] 707.277] 2 iKunjé - shtyllé matalik KM
2| 7460993520/ 1729430.130{ 707.221] 2 _ {Kunjé - shtyllg metalik | M
30 7300978.555| 4729435.2701 703,621 2 |Kunfé - shiyllé metalik | KM | +
1[~4vasa1 650 4729410.120] 704.431] 2 |Kunjé - shiylle metalik | KM
.:; 7acoast 260! 4729382.2001 704.848] 2 {Kunjd - shiyllé metalik KM
6| 7480887.570: 4729352.970| 705.207] 2 [Xunjg - shiyllé metalik Lt71]
j Ir:.c’.-’.‘."C’-J_lt_.l__G._.lﬂ ?—'2‘3351.95.&{] iﬂﬁ.?&!} 2 FIK!..n_Ile - s:n,[[e H‘-{'T.B!I.a ! KTI Lea 8" da
| 8| 7490931800, 4729353.510 707.2808 2 [Kunie-shiylle metalik | KM e
-' 9| 7490964.5601 4729349, 350| 709, 0312_ 1 _ shtyllé metalik | KM A Ay
| 10| fdsusey /oo 4729349.870) 7104460 3 [Kunge - sityile wetank ] K| e
[ 117490980 160 4729345750 710.385; 3 "(ur!ie’ s'r!t';iie metalik | <M
1;".1019:11 310 4729347 3:3_ 7107461 3 K
13| 7480954.680; 4729374.190, 708.451; 3 Kun}é Sh[f”t‘ff’l?[.}llk | KM ' 5
| 14] 7490593, 750 4729393.880/ 707,729 3 Kunjé - shtyllé metalik KM . Gjendja sipas Flanit| Kotastre!
(0328.086 4723393.878 707, ’??I 3 IRunfe - shityligé metali
‘6| 7490909 991 4729352, 113} 706.31 Ly i I T e Ors i e | mRCEru b s e
e 3 v * "
Rilever / Snimio: _Gani Halila] Aprovai / Usvojio,
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€ Rutius
Fepublita Xoa Regutic of Kosgis
fia e Kotoalss Wiads Sosowi Goveraatentol Sntava &
Misistrin e Flrastesiboes dha A tf Miratrazive ialrastrakiyee | Sredmef Ahastey of lnfrastreg tune aod Favoonaneat
AGIERCIA KADASTRALE £ XOS0OVESKOSOETA KATASTARSKA AGENLIAS KOOV D CADASTIAL AGENOY
KamumuSkendera] Zona Kadastrale:Skenderaj
Numrd | njisis kadastrale: §53-0 Sistemi koordinat: knsovarel
Nr Y X RKouli Pérshkrine | Burimi
TRIGY JAO0AR3 2061 4729323 878 i1 Monoment K
1| F490993.7840) 4729411 190 2 Kuajé - shiylld metahk
7] 7490993 520¢) 4729430 130 2 Kunjé - shiyiie metalic
3| 7400873 5551 4729435 170 2 Kuaje - thryl's matais
4] F4G058]1 6508 4720210 120 2
5] 7400341 360 4729332 300 2
& 3729352 5713 2 Kunje - shtyl'a motai b
i 4729351550 2 Kunje - sht L
g 4729353510 2
9| M490954.560] 47293503504 2
10 $3.760| 472933987 3
11} 7a90%:30.160| 4729335720 710 388 i
12! 7aut001 330{ 4729347 330 710.740 3
13} 7490993 580] 4729374.150 708.451 3
13| 7320993 7E0| 4729393 5801 707.753 3 Kunje - shiyl's matalk
15! 7490893.086] 4729333 87| 707.277 3 Kunje - shiyl's matal
16{ FA90009 591§ 479352113 ! [ R 3 Eunio - shiyl's metai
Matjaepikavenddygery
Seria | Nr. Pikis Y X H | AY 1. - AX AP
1 15 7400283 078] 4729358304 703,521 unl 1 Al ol
i 15| 7AUCAEAGG ] 120308478 703521 i
|
I 16| 7490909.972| 4729352.131 F05.301 T3t oo G0l
1 | 7annnoaust| avimasnaze 268302 !
hosrdinatat perfundimtare
hig Y X H
[ TAGHERR O8O ATI9394 878 TUI 5212
Y SRR | 47243 Tib F0H3
fa giemdete e licancuar. : s
b iR - Nenshinmi dhe vala
Numiri § ficens
T U
3 * L]



e oa g

Nr

X

Pérshkrimi

H Burimi
———{TR209 | 7490888206 4729398.878{ 703.521] 11— |Monoment ~— —— ——~—KM~——{——— e
1] 7490993.780} 4729411.290] 707.277] 2 |Kunjé - shtyllé metalik KM ¢
2| 7450993.5201 4729430.130| 707.221] 2  |Kunjé - shtyll& metalik KM
3| 7450878.555} 4729435.270] 703.621F 2  |Kunjé - shtyllé metalik KM
4| 7490881.650| 4729410.120| 704.431] 2 |Kunjé - shtyll& metalik Kivt
5| 7450881.360] 4729382.300| 704.848! 2 |Kunjé - shtyllé metalik KM
6| 7490887.570| 4729352.970| 705.307| 2  [Kunjé - shtyllé metalik KM
7| 7490914.630} 4729351.950| 706.750| 2 |Kunjé - shtyllé metalik KM
8] 7490931.800] 4729353.510| 707.280{ 2  |Kunjé - shtyllé metalik KM
9| 7490964.560{ 4729349.350| 709.081] 2  |Kunjé - shtylié metalik KM
10| 7490968.760] 4729349.870| 710.776] 3 |Kunjé - shtyllé metalik KM
11| 7450980.160} 4729346.750| 710.385] 3 |Kunjg - shtyllé metalik KM
12| 7451001.330] 4729347.330| 710.740] 3 |Kunjg - shtyllé metalik KM
13| 7450994.680] 4729374.190] 708.451| 3 |Kunjé - shtyll& metalik KA
14| 7490993.780| 4729393.880| 707.789| 3  |Kunjé - shtyll& metalik KM
15| 7490888.086] 4729398.878| 707.277| 3  |Kunjé - shtyllé metalik KM
16| 7490509.991| 4729352.113] 706.312| 3  |Kunjs - shtyllé metalik KM



1 Control

Fixed in Po

4 L Y
3 ; :

44116.571 Easti‘ng, Northin

o

7450853.780 4725411.280 -

——-————2-Control - Fixed-in Po—————44116:571 Easting; Northin—7490993:520 - 4729430:130~——1

3 Control Fixed in Po i 44116.571 Easting, Northin 7450876.550 4725435.270 -

4 Control Fixed in Po. 44116.572 Easting, Northin  7430881.650 4729410.120 -

5 Control Fixed4in Po. 44116.573 Easting, Northin 7490881.360 4729382.300 -

& Contrel Fixed in Po 44116.574 Easting, Northin 7490887.570 4729352.970 -

7 Control Fixed in Po 44116,574 Easting, Northin 7490914.630 4729351.950 -

8 Control Fixed in Fo 44116.574 Easting, Northin 7490931.800 4729353.510 -

9 Control Fixed in Po 44116.575 Easting, Northin 7490964.560 4729349.350 -

10 Control Fixed in Po: 44116.575 Easting, Northin 7490963.76C 4729349.870 -

11 Control Fixed in Po: 44116.575 Easting, Northin 7490980.160 4729346.750 -

12 Control Fixed in Po: 44116.575 Easting, Northin 7491001.330 4729347.330 -

13 Control Fixed in Po. 44116,576 Easting, Northin 7490994.680 4729374.190 -

14 Control Fixed in Po 44116.576 Easting, Northin 7490993.780 4729353.880 -

15 Contro! Fixed in Po. 44116.577 Easting, Northin 7490888.080 4728338.810 -

16 Controi Fixed in Po. 44116.577 Easting, Northin 7490305.960 4729352.130 -
MAT3 Measure¢ Phase 44116.586 Easting, Northin 7490878555 4729435249 703.621
MAT4 Measurec Phase 44116.588 Easting, Northin 7490881.675 4729410.088 704.431
MATS Measurec Phase 44116.588 Easting, Northin 7490881.361 47298382.311 704.848
MATE Measure¢ Phase 44116.589 Easting, Northin 7490887.569 4729352.952  705.307
MATT Measurec Phase 44116.550 Easting, Northin 7490914.637 4729351.855  706.750
MAT Measurec Phase 44116.591 Easting, Northin 7490931.827 4729353.518 707.280
MATS Mezsurec Phase 44116.591 Easting, Northin 7490964.585 4729345.356  709.081
MAT10 MeasurecPhase 44116.592 Easting, Northin 7490968.771 4729349.865 710.776
PMAT11  MeasurecPhase 44116.594 Easting, Northin 7490980.185 4729345.727 710.385
MAT12 MeasurecPhase 44116.555 Easting, Northin 7491001.314 4729347.301  710.740
MAT13 MeasurecPhase 44116.595 Easting, Northin 7450994.706 4729374.212  708.451
MAT14 Measure¢Phase 44116.596 Easting, Northin 7490993.806 4729383.862 707.78S
MATIS Measurec Phase 44116.596 Easting, Northin 7490993.777 4729411.254  707.277
MAT16 Measurec Phase 44116.597 Easting, Northin 7450993.751 4729430.252  707.221
MAT17 Measurec Phase 44116.600 Easting, Northin 7490908.572 4729352131 705.301
MATIAL7 Measurec Phase 44116.600 Easting, Northin 7450908.951 4728352.126  70p.312
MATIA18 Meesurec Code Oniy 44117.600 Easting, Northin 7490909.951 4729352.126 70p.312
MATJA18 Measurec Code Only 44116.602 Easting, Northin 7430888.206 4729358.878  70B.521
RTCM-Ref | Reference Code Only 44116.570 Easting, Northin 7489041.837 4745854.893 565.749

TR20% Control Fixedin Po s 44116.578 Easting, Northin 7491167.690 4728835.020 -
TR209MAT Measurec Phase 44116.582 Easting, Northin 7491167.707 4728835.051 72R.886
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Koseva - Opitina Skenderaj -
Republic of Kosove Municipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM
RAPORT
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju %(adast'a_r"”iwl-r_n'ovinu/Depa;rtment of
Geodesy and Property Cadastre e |
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-QIREZ
Sl Nr. Pronari NR.i | Kultura/Klasa | Siperfagja e | Siperfagja Sigerfagja e
(Poseduesi} Ngastres Pergjithéshm | per kEmbim | mbetur m2
A _ : em2
1 P.SH K.K. 222-0 kulles (3} 00.38.49.ha
SKENDERAJ
|2 225 cullos  (3) |00.284Lha | ~ | oo028.41.ha
T R AT }22-2 kullos {4} 001608 ha D030 a8
[SFe
4 f Gjithesejt 00.10.08. 1 1 -
) SKENDERAI; l*ungi:
16.10.2020 Ramiz Shala
4 ®
ty by
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Republika ¢ Kosovis IKomuna Skenderaj
- —  Republika Kosova : o e Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipalty Assembly
| NGASTRAT PER KEMBIM
y RAPORT
| Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Department of
Geodesy and Property Cadastre
Komuna ~Skenderaj Zona Kadastrale-QIREZ
Nr. Pronari NR.i Kultura/Klasa | Siperfagja e | Siperfagja ~|si verfagja e
=] | {Poseduesi) Ngastres Pergjithéshm | per kémbim | mbetur m2
ae ] em2 |
1 P.SH K.K. 222-0 kullos {3} 00.38.49.ha
SKENDERAJ |
2 222-1 | kullos (3) |00.28.41.ha 00.28.41.ha |
|
8 ‘ 2222 il {3} 040, 1108 ha G0 10,08, ha
i
¥ 4 | Gjithesejt 00, 10,08 hia
SKENDERAI; ¢ /55 Punei;
16.10.2020 | "Ramiz Shala
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- ¥ v - +
ts y H
»




- ? . . -
= P
& ! o f o el 2 *' T + 3 Q';t L] + I e i w Yiiw . o
B - X - b A
LA T B ‘ = ’ 4 3 il - *
g My 5 . oy v y y s i P L P « *E 4 i v o
‘ 2 -, g + + o, Tt i "
= ! R S R .
¥ - 7 8 - r == = % o g e i 4 5
¥ 4 il =i S = = =~ I
' 3 - : ey T + e e -
. S I S g 2 N
e - i ¥
17
y i
i _' ? .
i3 3 -
: I I it S
A FGELE [ 7
1]
f oo

' gty fro
6 10 ?o
ROPIA £ FLANT?

/ /-l/f"f"/h s ot |

] e |
!'; !
|
:I ’-'I:i

b



- t 1

e | '
g

b |

; |
by - & MINISTRIA E m_r,a.._ZO.?.:mmw DIE AMBIENTIT/ MINISTARSTVO ERONOMLIE & L
&t " 2 AGIENCIA KADASTRALEE
- |

2. Komuna { Opilin
Zova kadastrale / K
T, Zyra Kadastrale Komunale /O pitinska

CERTIR

L OSOVES / KATASTARSKA AGENCLI

Republika e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

IVOTNE SREDINE / MINISTRY OF
A KOSOVA [ KOSOYO CADASTRAL AGENCY

TKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

ECONOMY AND ENVIRONMENT

NJESIA KADASTRALE / KAT}

ASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

44686/20

. P-72015074-00222-0

NumrTi lindds

[bata dhe kohaje déshimit

/ Broj Predmet / Case Referent Number:
/ Datum i vreme izdayv
a / Municipality:

atastarska Zona / Cadastral Zone:
Katastarska Kancelarija M

anja / Date and time

b{ submission:

15.10,2020 - 11:20

Skinderaj / Stbica / Skénderaj
QIREZ / QIREZ / QIREZ

unicipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica

/ Skénderaj

“ALTE DHENAT PiER NJESINE KADASTRALE / PODA ClO KATASTARSKOJ JEDINICY/ CADASTRAL UNIT DATA
i ﬁl Numri i njesist kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronis Zona Sipiérfaqja pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
§ ; _o O Broj rﬁ_:_ﬁuqmrn jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina Qpis datén Aurirano
| ¥ h_wa. Unit. No. Unit Type property Type | GIS Area Deseription Uradjeno na | Updated
. i UiR (mn?) ‘dan
ﬂ . | Created On
y P-72015074-00222-0 PARCELL / PARCELA | Pront shpgérore / 1849
- | I PARCEL Drushtvena
L "_ [moyina /
| Yocially ownud
_ Land ﬁ! i f kel LAl

* A1 ADRE

SA I NJESISE KADASTRALE

{ ADRESA F\r,_,}m.—,ha_ﬁmé JED

INICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Holldsité ¢ adreses

Krijuar mi datén Azhuruar

Uradjeno na dan AZurirano

Printuar nya / Odstampani od / P

¢

rinted by: Naim.Lushtaku | P-720150

_ o ] Vendbanimi - adresa Kpdi Postal
_ Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese
i Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
_ :CQZ.?:..CUCWawCO_Z}._.CCCF?.@CO_Z?.#CUCN} BUCINA-LUDURA E —
g e | : (SRS (S e =
- ] I
. 74002220 | Zyrtari pergjegjeés  Odgovoruo lice / Official person 1/2



Vrsta koriscenja parcele

Paveel Curvent Tlse

Quality Class Avea

I SEFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TTYPE OF USE
Lloji f shirytizimit (¢ parcelds Shirytizimi aktual i purcelis Kualiteti § Klases Sipirfagia (w7)
Trenutno koriscenje parcele ovalitet Klase Povesing  (m7)
(a7}

Parcel Type OF Use

Kullest F Kiasis 3/Pasnjak 3 Klase/dnd Class

Kuitosay/Pasnjaci/pasiuse

Pasture

!
|
i
L e e e ao ki e i
- B. PRONARIPOSEDUESE - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
v ; f
T a.\&.mﬁm _ i Nr. persong Vendbanin Kodi pestal PPjesa ¢ pronis Pesrshkrimi Azhurunr
Vi . M | dme Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adresc Dl imovine Opis Azurirano
| Name 1D. No. Resident Pastal code Address details Share guota Pescription Updated
i i
KCIDZ006101 1QIREZ » QIREZ /O 1/1 :

L

|P.§H KK SKENDERAJ

”v\\ e t\\“\

5074-00222-0|

Zyrtari pergjesyes / Camﬁ..c_,_\_»w\\mwy\..\@r#m_.._ person

]
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Republika e Kosovis [Komuna Skenderaj
Republika Kosova - e - Opstina Skenderaj
Repubiic of Kosovo Mupanicipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM
RAPORT
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Depajtment of
Geodesy and Property Cadastre
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-QIREZ
Nr. Pronari NR.i Kultura/Klas | Siperfagja e | Siperfagja per Simérfaqja e
(Poseduesi) Ngastre |a Pergjithéshm | kémbim mbetur mZ
i 1o S em2 .
i SABIT {HASAN) 853-0 Aré {4) {00.91.81.ha
ALIU
: i A T
2 853-1 Aré (4) | 00.82.63.ha 00.83.63.ha
i i
2l Lo 253 2 Age {4) 0007 1 he UG8 18 0
e Gjithesejt 50,08 18 ha
....................... G b o N al
SKENDERAJ, " 4 Purioi: : ,
16.10.2020 . Ramiz Shala
) 45
: _.w/ S S
1] *
i ’,
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Republika e Kosovis Komuna Skendera]
Republika Kosova = Opdtina Skenderaj e
Republic of Kosove Municipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM
RAPORT
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovifxu/fjépartment of
Geodeasy and Property Cadastre i . o
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-QIREZ
Nr. Pronari NR. Kultura/Klas Siperfaqié_ e | Siperfaqgja per | Siperfagja e
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Vjosa Ahmetaj

From:
Sent:
To:

Cc:
Subject:

E nderuar,

Ju njoftoj se pér shkak t& procedurave té& brendshme do t& vonohet vieré&simii ligjshmérisé sé akteve
t€ bé&jné me kémbim té& pronave té miratuara né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt
30.10.2020, andqj ju lutem t& mos publikohen aktet deri sa t& pranoni vierésimin e ligjshméris& nga M

Vjosa Ahmetaj

20 November 2020 09:17

Fatbardha Haliti

Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Leutrim Sahiti; Muje Selmani

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashké&puniml..

Me respekt,
Vijosa Ahmetqj

qé kané
té datés
PL,




V'!osa Ahmeta'!

==
From: Ramiz R.Shala
Sent: 24 November 2020 16:46
To: Vjosa Ahmetaj; Muje Selmani; Xhevat Tafa; Venera Cerkini
Cc: Bekim H.Jashari
Subject: SQARIM SHTES
Attachments:

056-Vazhdimi-i-rruges-17-Shkurti-faza-llI-komuna-Skenderaj.pdf; 064-Degzimi-i-
rruges-17-Shkurti-ne-Skenderaj.pdf; 400-04-014059-20.pdf; 20201124154824.pdf

" —
naeruar,

bashkangjitur gjeni kontratat dhe déshmité e buxhetit per vendimet:
Vendimin Nr. 01-463/01-0047786/20 pér kémhimin e pronss sé palua
naluaitshme né pronési té personit fizik z. Qerim Murtezaj;
Vendimin Nr. 01-463/01-0047775/20 pér kémbimin e pronés s& paluajtshme te
aluajtshme né pronési té personave fizik z. Murat Sadik Haziri dhe Fail Murat Hazin dhe
Vendimin Nr. 01-463/01-0047781/20 pér kémbimin e pronés sé paluaijts!
aluajtshme né pronési té personit juridik “Syla Grup” SH.P.K,

/azhdimi i rrugés 17 Shkurti faza |l me numér protokolli 03-3706/01-0060992/19 t¢ ot
heti i paraparé pér kété projekt éshté i specifikuar ne ligjin e rishikuar te buxhetit LIGJ NE
Vazhdimi | Rrugés 17 shkurti { faza dy ), me kod té projektit 18289.

]
o

dhe projekti Degazimi i rrugés 17 Shkurti, me numér protokelli 70/01-0061374/19 té datep
J2.10.2019, &shté i paraparé né buxhetin komunal né kodin ekonomik 33;6 3/66620/300/48789/20620,
ete jané siguruar nga bartja e té hyrave vendimi numér 01-400/04-0014059/20 té datés 20.04{2020

-rimi shtes vien edhe per vendimin e Kuvendit te Komunes numer 01-463/01-0047782/20 pp
embimin e prones se palujtshme te Komunes me Personin Fizik Haki Sejdiu ge ju e ke

ndershtim me legjisiacionin ne fugi te cilin lutein ge ta korigjoni ne riviersim te srzztthmm-éﬂ:.-r::

“Kuvendit th Kommunis Nr. OL-463701-00477R3/ 20 pr kémbimin o pron
saloaftsbore W komunits me pronin @ paluajishme m proniisl 8 persondt fleok 13
=i

stuar mié datty 30502020
parashiruar pér shayrizm st MPL md daus 06,11 2000
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”uol se k&io prona ge lané piesé e »erﬂd'nmve te lartécekuara paraaesi inferes te ligjshem
Planin Zhwil;more ¢

iat shirthen ne aksin rugor ne rmugén 17 SHKURTI" ge e
(P ZH.K) dokument pubilik | miratuar ne Kuvendin i-"me.r._:
ncdin Komunat,

3 Har?en Zoncle

Neni 25 KEémbimi | pronés sé palugjishme & komungs me persond s EiFE i
pika 1. ‘(t’:‘rkPSO nér kd&mbimin o pronds 38 paluajtshme & . 5 :
f e interesuara, Pika 2, Komuna inicion Gl{ela U n iy !
juridik.
Pika 3.2, nga ky kémbim do té anihet pérmbushjo e interesit pubiic
iartcekur | jep komunés te drejtén e kémbimil pdr nig inleres ie ligisnam oubll
Vendimin Nr. 01-463/01-0047783/20 n&r k&mbimin & pronés =& polucishme (£ 0 5
i g 1 t imtarsc 1 Pl

cifshme né pronési 1& personit fizik z. Sabit Hasan Ahu,.

1 ge lidh ishatral Qorez — Baks shirihel ne oronén =

hvillimare Komunal, {PTZHK) dokument publik i miraiuar ne Kuvend
ik 1 miratuar ne Kuvendin Komunal ie Skendergjl.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Op3tina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komun#s/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazt t& nenit 12 par. 1, 2, shkronja d). neni 40 par. 1. 2 shkronja ¢), & L giit pér Vetéqgeverisje
Lokale nr. 03/1.-040, qershor 2008, neni 2. 3, 4 dhe § & Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal
nr.03/L-049, neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit 1¢ Komunds sé Skenderajt nr. 01-110-
385, 1 dt.03.12.2008, Kuvendi i Komunés s¢ Skenderajt, né mbledhjen e rregulit t& mbajtur me
datén 29.04.2020 miratoi kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE PASHPENZUARA NGA VITI 2019
PER SHPENZIM NE VITIN 2020 DHE DESTINIM I TYRE

Neni 1
Miratohet Propozim-Vendimi mé nr.02-400/01-0013929/20, i dt.28.04.2020. P&r bartja ¢ t&
nyrave vetanake & pashpenzuara né shumén prej 750,148.77€ nga viti 2019 psr shpenzim né
vitin 2020 dhe destinimi i tyre.

Neni 2
BARTJA E TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE 2019, SHUMA 750).148.77¢

N& kategoring e shpenzimeve paga dhe meditje:
Shérbimet ¢ Sh&éndetésisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma pre} 26,190,48€,

Né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime;
Arsimi fillor (93660) kodi funksional (0912) shuma prej 40,000.00€,

NE kategoriné e shpenzimeve Subvencione:
Administraté e shéndetésisé (73032) , kodi funksional (0760) , shuma prej  71.000.60 €,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 75,000.00 €,
Bujgésia (47023). kodi funksional (0421) shuma prej 61,442.40 €,
Arsimi | Mesém (94860), kodi funksional (0922) shuma prej 50,000.00 €,
Sherbimet Kulturore (85023), kodi funksional (0820) shuma prej 40,000.00 €,

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale :

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66620), kodi funksional (0620) shuma prej
312,869.63, né projektet:

-"Kanalizimi Makermal-Polluzh&, Kolektori Kryesor" Kodi i projektit I RI shuma prej
73,880.71€.

-"Kanalizimi n& BL Qirez”, kodi i projektit 46418 . shuma prej 4,929.23€,

-“Kygjet n& kanalizimin fekal Rezalle dhe Polac”. kodi i projektit 48741. shuma prej
70.000.00€,

-"Rruga deggzimi me Re."17 Shkurtin”, kodi i projektit 48789 shuma prej 63,990.00¢€,

-*Mirémbajtja dhe riparimi i rrugéve™, kodi i projektit 90287 shuma prej 60.069.69€,




Shérbimet e Shéndetésisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma prej 30,000.00€,
né projektet:
-“Vendosja e pajisjeve pér QKMF™, Kodi i projektit I RI , shuma prej 5,000.00€,
-“Renovimet p&r QMF” Kodi i projektit 48805 shuma prej 25,000.00€,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 40.000.00€, né
projektin:
* Vendosja e kamerave ne gytet”, Kodi i projektit 48780 shuma prej 40,000.00€,

Zyra e Kuvendit Komunal (16923), Kodi funksional (0111) shuma prej 30,600.00¢, né
projektin:
-"Zgrimi i Sallgs sé Kuvendit Komunal”, Kodi i projektit 42043, shuma prej 30,000.00¢€,

Administraté (16323), kodi funksional (0133), shuma prej 2,560.00€, né projektin:
-"Blerja e pajisjeve te I'T mbi 1000Euro™ Kodi 1 projektit I RE, shuma prej 2,560.00¢,

Zyra e Kryetarit (16023) kodi funksional (0111) shuma prej 10,000.00¢€, n€ projektin:
-*Furnizimi me pajisje t€ IT p¥r zyrén e informimit® Kodi i projektit I Rl. shuma prej
11,086.26€.

Neni 3
Sipas nenit 2 t€ k&tij vendimi jan& bartur t& hyra vetanake komunale t&€ pa shpenzuara nga viti
2019 n& shumén prej 750,148.77€ pér shpenzim n& vitin 2020.

Neni 4
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&j€; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Neni 3
Ky vendim hyn n& fuqgi, 15 dit€ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& MAPL-s¢, si dhe
publikimit t& tij n€ veb — fagen ¢ Komuné&s.

Vendimi i Dérgohet :

1x] Arkivit, TN

1x1 Zyrés sé Kryetarit, /AN € Sty O

1x1 DBF-s8, AU CKrvesuesja e KK-sé;
1x1 MAPL-sé, 23 - “ Zni. Fatbardha Haliti
1x1 MF-it, =2 _w A Map N
Ix1 Dosjes. %
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Kontrolli i Buxhetit

= Lloji i Kontroliit Buxhetor
« Viti Fiskal

+ Zyra e Buxhetit
Workflow Process Status
- Lejo té Tejkalohet

+ Blloku kodues

Kantrolli Shpérndarjes Buxhetore

Shuma e Kontrollit Buxhetor bazuar né periudhén e akulumuar - !

Shuma Origjinale
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Azhurime

Shuma Aktuale
Alokuar
Pa_Alokuar
Aktuali

Obligimet
Zotimet

Zotimet Indikative
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Krijuar nga
Created On

Grouping Category
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FreeBalance
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0.00
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0.00
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